ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 5 июля 2024 года № 254
с. Изюмовка

О внесении изменений в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского
муниципального района Омской области от 30.11.2018 г. № 149 «Об утверждении положения
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на

территории Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района
Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Градостроительным
кодексом Российской Федерации, Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского
муниципального района Омской области. Совет Изюмовского сельского поселения
Шербакульского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального
района Омской области от 30.11.2018 г. № 149 «Об утверждении положения «О порядке
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории
Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области»
следующие изменения:
1.1. В п.13. пятый абзац дополнить текстом следующего содержания:
«В соответствии с ч. 10 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ (далее - ГрК РФ) в период
размещения в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 настоящей статьи проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и
информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта
участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с
частью 12 настоящей статьи идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания.
касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения
общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников
публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора
общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге., (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на о^Мее®ёнйъё9'обсуждениях или публичных слушаниях.».
2. Настоящее решение подлежит.обнародованию (опубликованию) и размещению на официальной
странице Изюмовского сельск^Отюселения в сёдйфЯфнтернет».
3. Настоящее решение вступает в сйй^’йосле дняОфициального опубликования.

И. о. Главы Изюмовского селАйдГо по'еёйвййя А Е.С. Воробьева
А .ХА? А /

СГд/
Председатель Совета И поповского сельского поселения III.Е. Ибраева